
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ESTATE 2010- INTEGRAZIONE DELIBARAZIONE N. 186 DEL 
09/07/2010 

 
L'anno duemiladieci, addì  tredici del mese di luglio  alle ore 16,00; , nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo; Casa comunale di Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Vice Sindaco 
avv.Michele Ferosi e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  NO  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  NO  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente 
proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 09/07/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 12/07/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Giuseppe Mosca   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  196    DEL  13/07/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione n. 186 del 09/07/2010 con la quale si approvava l’obiettivo di di organizzare 
l’Estate 2010 al responsabile del settore cultura e servizi sociali; 
Dato atto che per un mero errore di dattiloscrizione nel dispositivo non sono stati riportati alcuni 
contributi ed alcune prestazioni, anche se riportate in narrativa; 
che  nello specifico : 

• del centro sociale anziani “San Michele Arcangelo” con sede in Carlo di Durazzo 5,   con la 
quale richiede un contributo economico per la realizzazione del “Festival della canzone “2 da 
tenersi presumibilmente nei giorni 17 e 18 Agosto di € 2.000,00; 

• dell’associazione “ Teatro Monte- Li Sammecalere con sede legale in via Manfredi 99 ,con la 
quale richiede un contributo economico per manifestazioni da tenersi durante il periodo estivo 
le cui date saranno concordate con questo Ente di € 1.200,00; 

• dell’associazione culturale “ Suoni E Danza Del Mediterraneo” con sede legale in via G. vedi  
91 con cod.fisc:92032040716 con la quale  richiede il patrocinio economico di questo ente per 
l’organizzazione di due tornei di calcetto nel periodo estivo € 1.500,00; 

• l’iniziative con la installazione in p.zza Vischi di giochi- sport  accompagnati da animatori, che 
vedranno partecipi i turisti presenti numerosi nella nostra città e di accogliere l’offerta dello 
studio EFFE – comunicazioni &eventi con sede in Binale Europa , 96 Lucera per un’importo 
complessivo di € 13.200,00; 

• la richiesta di contributo di € 700,00, del gruppo Folkloristico Internazionale “ La Pacchianella” 
con sede legale in via Volturno 58 cod fidc:92000310711, per esibizioni durante il periodo 
estivo in occasione delle diverse manifestazioni; 

• la richiesta di contributo di € 5.000,00, dell’associazione Cittadina macchia  con sede legale in 
Madonna della Libera (frazione di Monte Sant’Angelo) con cod fisc. 92032200716, per i 
festeggiamenti in onore della Madonna della Libera presso la frazione del comune di Monte 
sant’Angelo ( Macchia) il mese di Agosto; 

Ritenuto indispensabile procedere all’integrazione della deliberazione in oggetto; 
Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità 
tecnica, espressa dal Responsabile del Settore Cultura e servizi sociali e per la regolarità quella contabile, 
espresso dal Responsabile del Settore Bilancio e programmazione; 
Visti: 

• il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
• lo Statuto comunale; 
• Il Regolamento comunale di Contabilità; 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
  

D E L I B E R A 
 

1. di integrare la propria deliberazione n. 186 del 09/07/2010 affidando l’obiettivo di concedere 
alle associazioni sotto indicate il contributo economico a fianco segnato demandando allo 
stesso l’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenziali: 

• centro sociale anziani “San Michele Arcangelo” con sede in Carlo di Durazzo 5,    per 
la realizzazione del “Festival della canzone “2 da tenersi presumibilmente nei giorni 17 e 
18 Agosto € 2.000,00 dando atto che la spesa trova la dovuta capienza al cap 758 cad 
interv 105020205 ; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

• dell’associazione “ Teatro Monte- Li Sammecalere con sede legale in via Manfredi 99 
,per manifestazioni da tenersi durante il periodo estivo le cui date saranno concordate 
con questo Ente di € 1.200,00, dando atto che la spesa trova la dovuta capienza al 
cap.922 cod interv 1070203; 

• dell’associazione culturale “ Suoni E Danza Del Mediterraneo” con sede legale in via 
G. vedi  91 con cod.fisc:92032040716  ente per l’organizzazione di due tornei di calcetto 
nel periodo estivo € 1.500,00 dando atto che la spesa trova la dovuta capienza al 
cap.834 cod interv 1060205; 

• gruppo Folkloristico Internazionale “ La Pacchianella” con sede legale in via Volturno 
58 cod fidc:92000310711 € 700,00 dando atto che la spesa trova la dovuta capienza al 
cap.758 cod interv 1070203; 

• l’associazione Cittadina macchia  con sede legale in Madonna della Libera (frazione di 
Monte Sant’Angelo) con cod fisc. 92032200716 € 5.000,00 dando atto che la spesa trova 
la dovuta capienza al cap.926 cod interv 1070205; 

• di organizzare  nei giorni dall’8 al 12 Agosto  una serie di iniziative con la installazione 
in p.zza Vischi di giochi- sport  accompagnati da animatori, che vedranno partecipi i 
turisti presenti numerosi nella nostra città e di accogliere l’offerta dello studio EFFE – 
comunicazioni &eventi con sede in Binale Europa , 96 Lucera per un’importo 
complessivo di € 13.200,00 i.c. dando atto che la spesa trova la dovuta capienza al 
cap.922 cod interv 1070203; 

2. di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 
267. 2000; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di avviare le iniziative 
programmate; 
 
VISTO l’art. 134, del d.lgs. n. 267. 2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 
 
               



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 avv.Michele Ferosi  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


